

Município de Faxinal dos Guedes - SC  
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
NOVEMBRO/2017 A OUTUBRO/2018

RR-EO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES													PREVISÃO ATUALIZADA 2018
	Nov/2017	Dez/2017	Jan/2018	Fev/2018	Mar/2018	Abr/2018	Mai/2018	Jun/2018	Jul/2018	Ago/2018	Set/2018	Out/2018	TOTAL (ÚLT. 12 MES.)	
RECEITAS CORRENTES (I)	3.274.708,16	4.409.597,61	3.542.574,70	3.821.921,54	3.173.073,40	3.677.839,70	3.687.502,55	4.388.639,71	3.705.740,21	3.562.040,78	3.370.621,98	3.421.536,23	44.035.796,57	43.423.500,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	251.484,76	314.854,53	255.156,76	195.379,88	265.260,89	253.843,45	345.993,86	548.417,50	253.597,66	327.657,91	200.354,81	181.442,51	3.393.444,52	2.772.500,00
I.P.T.U.	10.580,91	9.611,80	7.997,57	6.154,88	4.717,79	6.831,43	37.649,72	184.929,69	13.634,45	10.436,74	9.063,41	8.794,89	310.403,28	96.000,00
I.S.S.	133.844,77	132.876,49	131.925,84	67.721,62	73.754,41	161.822,86	175.554,87	140.663,42	113.174,86	122.268,94	104.375,87	85.232,24	1.443.216,19	1.320.000,00
I.T.B.I.	30.183,31	37.805,60	20.958,36	16.674,21	23.383,97	30.821,90	8.776,00	9.126,90	25.088,06	101.574,62	3.099,62	8.100,00	315.592,55	223.500,00
I.R.R.F.	64.897,84	122.033,15	62.169,13	53.317,18	68.498,81	38.294,76	65.113,21	68.238,51	65.393,76	69.445,74	66.113,45	64.833,53	808.349,07	660.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	11.977,93	12.527,49	32.105,86	51.511,99	94.905,91	16.072,50	58.900,06	145.458,98	36.306,53	23.931,87	17.702,46	14.481,85	515.883,43	473.000,00
Contribuições	40.402,70	37.750,62	44.581,07	40.472,50	37.831,83	39.457,50	41.547,44	38.877,35	39.298,42	41.963,93	41.750,59	38.389,93	482.323,88	500.000,00
Receita Patrimonial	19.485,03	13.304,89	15.402,77	10.152,00	12.206,61	11.527,05	11.556,42	13.158,07	13.506,37	12.781,60	10.153,20	12.953,19	156.187,20	359.500,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	16.823,68	11.563,24	11.431,12	9.720,65	11.775,26	11.527,05	11.556,42	13.158,07	13.506,37	12.781,60	10.153,20	12.953,19	146.949,85	359.500,00
Outras Receitas Patrimoniais	2.661,35	1.741,65	3.971,65	431,35	431,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.237,35	0,00
Receita Agropecuária	4.072,35	11.121,29	3.062,74	2.895,87	1.860,81	24.298,98	21.644,35	27.744,37	8.678,75	8.269,93	5.147,54	1.195,81	119.992,79	22.000,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	1.906,25	28.082,75	720,37	633,24	1.448,34	1.251,61	1.429,20	1.989,23	2.520,05	1.664,37	761,63	1.434,22	43.841,26	32.500,00
Transferências Correntes	2.921.971,00	3.983.658,52	3.206.832,17	3.558.760,51	2.834.029,63	3.329.399,70	3.251.058,75	3.743.792,37	3.366.153,15	3.141.559,51	3.098.793,17	3.174.370,52	39.610.379,00	39.506.000,00
Cota-Parte do F.P.M.	645.057,41	1.241.126,73	786.489,82	1.028.188,19	692.372,63	725.930,14	890.892,64	834.278,60	961.053,11	714.825,49	539.121,93	612.439,01	9.671.775,70	10.660.000,00
Cota-Parte do I.C.M.S.	1.273.977,55	1.362.341,19	1.456.689,89	1.296.334,37	1.279.572,51	1.353.659,80	1.248.570,67	1.165.843,24	1.352.359,59	1.342.852,22	1.372.718,39	1.385.018,08	15.889.937,50	16.000.000,00
Cota-Parte do I.P.V.A.	74.079,71	47.263,28	72.582,31	79.251,86	119.817,55	128.327,10	130.088,30	127.083,65	121.724,37	132.168,44	129.673,32	132.209,98	1.294.269,87	1.200.000,00
Cota-Parte do I.T.R.	1.236,41	195,45	0,00	806,96	34,99	15,10	125,04	117,60	2.385,65	210,12	7.315,95	37.066,47	49.509,74	60.000,00
Outras Transferências Correntes	336.031,43	691.706,08	230.425,25	511.252,95	138.406,73	489.466,26	362.250,63	1.027.150,99	316.641,49	315.587,92	402.451,49	350.617,68	5.171.988,90	4.106.000,00
Transferências da LC 61/1989	18.270,67	25.208,24	22.055,13	22.499,53	18.785,64	20.056,12	20.440,46	22.446,35	18.889,36	20.429,19	20.426,26	20.732,50	250.239,45	200.000,00
Transferências da LC 87/1996	4.345,26	4.345,26	4.350,55	4.350,55	4.355,17	4.355,17	4.355,17	4.355,17	4.355,17	4.355,17	4.355,17	4.355,17	52.232,98	80.000,00
Transferências do FUNDEB	568.972,56	611.472,29	634.239,22	616.076,10	580.684,41	607.590,01	594.335,84	562.516,77	588.744,41	611.130,96	622.730,66	631.931,63	7.230.424,86	7.200.000,00
Outras Receitas Correntes	35.386,07	20.825,01	16.818,82	13.627,54	20.435,29	18.061,41	14.272,53	14.660,82	21.985,81	28.143,53	13.661,04	11.750,05	229.627,92	231.000,00
DEDUÇÕES (II)	403.393,24	460.421,57	468.433,34	486.286,43	422.987,50	446.469,09	458.894,22	430.824,91	413.266,76	442.967,90	414.722,06	438.364,00	5.287.031,02	5.508.000,00
Dedução da Receita Para Formação do FUNDEB	403.393,24	460.421,57	468.433,34	486.286,43	422.987,50	446.469,09	458.894,22	430.824,91	413.266,76	442.967,90	414.722,06	438.364,00	5.287.031,02	5.508.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I – II)	2.871.314,92	3.949.176,04	3.074.141,36	3.335.635,11	2.750.085,90	3.231.370,61	3.228.608,33	3.957.814,80	3.292.473,45	3.119.072,88	2.955.899,92	2.983.172,23	38.748.765,55	37.915.500,00

FONTE:

Faxinal dos Guedes, 20/11/2018

GILBERTO ANGELO LAZZARI PREFEITO MUNICIPAL	ILEUZA CARLA FELTRIN CONTADORA CRC/SC 03.5272/O-1	JONAS MANOEL SIRINO COORDENADOR DE CONTROLE INTERNO
---	--	--